捐赠义务，加入了阿拉善 SEE 生态协会以及北京企业家环保基金会。同时，对公司的困难员工进

行帮扶，并倡导公司员工踊跃参加赈灾捐款、关爱老人、社区志愿者等社会公益活动。

4、完善公司治理结构，保护股东和相关方合法权益

报告期内，公司按照《公司法》《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规的

要求，不断完善治理结构，规范运作流程，保障所有股东均平等享有法律法规所规定的各项合法

权益，尤其是注重保护中小投资者的股东权利。

5、严控产品质量

产品质量是企业经营发展的基础，是决定产品销量和企业经营业绩的关键所在。公司坚持为

客户提供质量上乘的产品，产品原材料需经过严格的挑选，员工在产品生产过程中时刻把控产品

质量，产品出厂前都需经过严格的质量检测。

6、抗击新冠肺炎疫情

新冠疫情期间，麒盛科技积极防疫抗疫，有计划的进行企业主动防疫，复工复产。春节期

间，公司根据员工分布和返工摸底，统一安排异地交通费用报销、包租三家酒店返工住宿，市区

专线公交解决上下班交通，免费用餐，厂区防护消杀，以安全的环境保证了复工复产和产能，2

月底即高效恢复 100%的产能。得利于上述的防疫抗疫措施，公司至今无一例病毒感染者。

2019 年年度报告

59 / 196

3月，随着疫情全球的蔓延，麒盛科技积极帮助海外的员工和客户防疫抗疫。累计向海外 21

个国家、30多个客户，提供了 15.8万个口罩，3000套防护服，800个护目镜，300个防护面

罩，分享防疫经验，协助应对疫情。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及子公司所属于的行业不属于重点污染行业，不属于环境保护部门公布的重点排污单

位。公司及子公司生产经营符合国家和地方环保要求，未发生过重大环保事故；环保设施实际运

行良好，有关污染处理设施的运转正常有效，各项污染物均经处理后达标排放。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

其

他
小计 数量

比例

(%)

2019 年年度报告

60 / 196

转

股

一、有限售条件股份 112,749,450 100.00 0 0 0 0 0 112,749,450 75.00

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 112,749,450 100.00 0 0 0 0 0 0 75.00

其中：境内非国有法人

持股
51,627,450 45.79 0 0 0 0 0 51,627,450 34.34

境内自然人持股 61,122,000 54.21 0 0 0 0 0 61,122,000 40.66

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 0 0 37,583,200 0 0 0 37,583,200 37,583,200 25.00

1、人民币普通股 0 0 37,583,200 0 0 0 37,583,200 37,583,200 25.00

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 112,749,450 100.00 37,583,200 0 0 0 37,583,200 150,332,650 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准麒盛科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》

（证监许可[2019]1790号）核准，公司获准向社会公众公开公司民币普通股（A股）股票

3,758.32万股，发行完成后，公司股本由 11,274.9450 万股增至 15,033.2650万股，公司股票

于 2019年 10月 29日在上海证券交易所挂牌上市。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用  □不适用

本次普通股股份变动后，公司总股本、净资产、每股净资产有较大幅度的增加，公司每股收

益和加权平均净资产收益率等固定即期回报被摊薄。具体内容详见“第二节 公司简介和主要财

务指标”之“七、近三年主要会计数据和财务指标”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

2019 年年度报告

61 / 196

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：万股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市